O B S C V R I T A S, obscuratio, tenebra, caligo, enigma. 3. de Ora. 47. Ut
oratio, quæ lumen rebus adhibere debet, ea obscuritatem & te-
nebras afferat. 2. de Finib. 15. Satisne igitur videor vim verbo-
rum tenere: an sua etiam nunc Græcè loqui, vel Latinè docen-
dus: & tamen vide, ne si ego non intelligam, quid Epicurus lo-
quatur, cum Græcè, ut videor, luculenter sciām, sit aliqua culpa
cius, qui ita loquatur, ut non intelligatur: quod duobus modis
sine reprehensione fit: si aut de industria facias, ut Heraclitus
cognomento qui συγνόνες prohibetur, quia de natura nimis ob-
scure memorauit: aut cum rerum obscuritas, non verborum
facit, ut non intelligatur oratio, qualis est in Timæo Platonis.
4. Acad. 7. Est enim omnis cognitio multis obstructa difficultatibus,
maximâque est & in ipsis rebus obscuritas, & in iudi-
ciis nostris infirmitas. 1. de D. 35. Causa latet obscuritate inno-
luta nature. 2. 117. Adhibuit etiam latebram obscuritatis, ut ii-
dem versus alias in aliam rem accommodari posse viderentur.
Ibidem 132. Iam vero quod pertinent obscuritates & anigmata
sommiorum: intelligi enim à nobis dij velle debeat ea, quæ
nostra causa nos monebant. 1. de Or. 68. Philosophia in tres par-
tes distributa est, in naturæ obscuritatem, in differenti subtilli-
tatem, in vitam atque mores. Topic. 1. Sed à libris te obscuritas
reiecit. pro Cl. 73. In ea obscuritate & dubitatione omnium,
Canucio placuit iudices pronunciare. 1. con. Rull. 36. Duæ sunt
huius obscuritatis causæ: vna pudoris, &c. altera sceleris, &c. 6.
Fam. 6. Sed habeo alia signa quæ obseruem, quæ etiæ non sunt
certiora illis, minus ramen habent vel obscuritatis, vel erroris.
pro Mar. 31. Erat autem obscuritas quædam, &c.

T A D I V N C. Diurna, pro Cluent. Maxima, 1. Acad.

& Syntaxis. Obscurè tacite & ferre. Obscuritatem ac tenebras affer-
re. Obscuritatis latebra. Obscuritas & dubitatio.

O B S C V R O, lucem eripio, noctem vel tenebras rebus offundo, tene-
bras, obscuritatem affeo, tenebras obducio, obscuro, inobscuro, officio, ob-
struo, perstringo. 2. de Nat. 96. Æthneorum ignium tenebrae fini-
tas regiones obscurauerunt. 1. C. 6. Nox tenebris obscurat
omnia. 2. At. 20. Quæ scribā, ἀναρρέει, obscurabo. pro Cluen-
tio. 1. Nihil nec subterfugere reticēdo, nec obscurare dicendo. 5.
V. 131. Quod magnitudo luci obscuraret periculi magnitudinē.

O B S C V R O. 5. de Fin. 8. Minora maioribus obscurantur. 3. 45.
Lumen lucernæ obscuratur & offunditur luce foliis. 3. de Orat.
213. Obscurari atque penè obrui. 3. de Fin. 45. Obscurari & ob-
rui, atque interire. 4. 29. Obscurari quædam, nec apparere, quia
valde parua sunt. ibidem. Voluptates obscurari sape & obrui.
Ibid. 31. Quid obscureret aut interireat. Ibidem. Vna voluptas è
multis obscuratur in illa vita voluptaria. ibid. Nūmus in Crisi
diuitiis obscuratur. 1. Tus. 119. Bona animi tanta sunt in pre-
stantia, ut ab his corporis & extrema obscurerentur.

T A D I V N C. Negligentius, 3. de Orat.

& Syntaxis. Obscurata & evanescens, memoria. Obscuratur & of-
funditur lucerna lumen luce foliis. Obscurari, obrui, interire.

O B S C V R V S, habens obscuritatem, tenebris, caliginosus, tortuo-
sus, inuolutus, à natura inuolutus, latens, opertus, flexiloxus, spissus,
cacus.) (apertus, illustris. 2. de Inu. 156. Res aperta obscuriores
fiunt oratione. 1. de Diu. 116. Quæ erant multa obscura, multa
ambigua, explanationes adhibetæ sunt interpretū. 1. 115. Chrys-
ippus totum volumen impletuit oraculis, partim flexiloxis &
obscuris, ut interpres egeat interprete, & sors ipsa referenda
sit ad sortes: partim ambiguis, & quæ ad dialecticum referen-
da sint. 3. de Natur. 94. Non ut deorū naturam tollerem,
sed ut intelligeretis, quæ esset obscura, & quæ difficile

explicatus haberet. i.de Orat. 177. Ius applicationis obscurum sanè & ignotum, patefactum est in iudicio, atque illustratum à patrone. 2. con.Rul. 36. Cur hoc tam est obscurum atque cœcum? Part.36. Obscurus. (rerum multitudine nobilitatus: pro Mur. 16. Tua nobilitas hominibus literatis est notior, populo verò obscurior. 2. con.Rul. 13. de oratione Rulli obscura. Or. 30. de Thucydide, & eius oratione obscurissima. 2. de Diu. 132. Euphorion poëta nimis obscurus. Ibid. Heraclitus valdè obscurus.

† A D V E R B. Sanè, 1. de Ora. Valde, 2. de Diu.

§ Syntaxis. Flexilogus & obscurus. Obscurus, & difficiles habens explicatus. Obscurum & ignotum. Obscurum & cœcum.

○ B S E C R A T I O , preces, deprecationes, obtestatio. 1. de Inu. 22. & 3. de Or. 203. Si prece & obsecratione humili ac supplici vtemur. pro Fon. 38. Obsecratio, deprecatione. de Arusp. 63. Constituenda nobis sunt procurations & obsecratio, &c.

† A D I V N C. Grauior, pro Font. Humilis, & supplex, 1. de Inuent.

○ B S E C R O , amabo te. pro Dom. 30. Idem pro salute mea populum Romanum obsecravit. Postq. ad Quir. 16. Denique ipse pro mea vos salute non rogauit solū, verum etiam obsecravit. 2. de Or. 85. Non solū hortabor, vt elaboret, &c. sed etiam obsecrabo. pro Quin. 97. Nēquium obsecravit per fratri sui mortui cinerem, per nomen propinquitatis, vt, &c. 4. V. 42. Cum multis lacrymis eum oraret atque obsecraret Heraclius, impetrare nō potuit. 4. Fa. 11. Cum mihi C. Marcellus non solū consilium daret, sed præcipiuus quoque me obsecraret, &c. 10. 34. Ego vos P. C. oro atque obsecro, vt, &c. pro Quint. 99. Itaque te hoc obsecro, vt, &c. 2. de Fin. 21. Obsecro, inquit, Torquate, hæc dicit Epicurus. 2. At. 9. Obsecro mi, Pomponiū vides, &c. 18. 12. Obsecro Pyliū salutem. 2. Fam. 1. Quid, obsecro te, mē miserum, quid futurum est? Para. 5. Sed obsecro te, ita venusta habeantur ista, non vt vincula virorum sint, sed vt oblectamēra puerorum. 8. At. 9. Sed obsecro te, quid hoc miserius, quām, &c. 3. 11. Ad me obsecro te, vt omnia certa perficeribas. 6. 1. Deinde me obsecras amantissimè, ne oblituscar vigilare, & vt animaduertam quæ fiant. 11. 1. Vt facias te obtestor atque obsecro. 13. 13. Attica mea obsecro te, quid agit? quæ me valde angit.

† A D V E R B. Amantissimè, 6. Attic. Magno perè, & orare, pro Planc. Verè' 3. Offic.

○ B S E C V N D O . pro Pomp. 48. Is cui ciues assenserint, socij obtemperauerint, hostes obedierint, venti, tempestatesque obsecundarint.

○ B S E P I O , sepio, intercluso. pro Mur. 48. Hæc omnia tibi accusandi viam muniebant, accusandi obsecabant.

○ B S E Q V E N S , obediens. 10. Fa. 8. Filius obsequens patri. Sal. in Cic. 2. Filia tibi iucundior atque obsequenter, quām parenti par est.

○ B S E Q V I V M . Indulgentia, patientia. || Reconditus sensus est in hoc nomine, neque significat, quod vulgo putatur, ministerium aut cultum, aut reverentiam quam alicui exhibemus: sed ut Obsequor id exprimit quod vulgo dicitur, facere quod alicui placet, & accommodare se ad alicuius nutum & voluntatem: sic obsequium, eam facultatem qua alicuius voluntati seruimus. Hæc Schorus, de vi huus nominis. de Amic. 91. Obsequium amicos, veritas odium parit. 7. At. 1. Itaque effeci omni obsequio, vt neutrillorum quisquam esset me charior. I.P. 5. Ego Antonium collegam patientia atque obsequio meo mitigavi. pro Cael. 13. Comprehendere multos amicitias, tueri obsequio. 6. At. 6. Mulieres valde intelligo deleteri obsequio & comitare adolescentis. 10. Fa. 15. Abuti obsequio alicuius ad omnes res. 1. de Leg. 60. Cum animus cognitis virtutibus à corporibus obsequio indulgentiāque discesserit. 10. At. 4. Omne meum obsequium in illum fuit cum multa severitate. ibi. Ea verò non sunt ab obsequio nostro. 1. de Leg. 43. Obsequia in homines.

† A D I V N C T . Molestum, de Amic.

○ B S E Q V O R , morem gero, indulgeo, satisfacio, morigeror, gratificor, plaeceo. Orat. 238. Dum tibi roganti obsequi vllam, scribendi impudentiam suscepit. 1. de Orat. 107. Ego verò, inquit, tibi obsequi studeo. 5. Tusc. 60. Cum huic obsequutus sis, illi est repugnandum. 1. Fa. 9. In nauigando tempestati obsequi artis est. 2. de Fin. 17. Obsequor igitur voluntati tua. pro Quin. 91. Ut vestræ naturæ bonitatique obsequamini. Or. 157. Consuetudini auribus indulgenti libenter obsequor. 1. de Ora. 3. Sed tamen etiam in his asperitibus rerum obsequor studiis nostris. pro Cluen. 149. Obsequor tibi de te, vel de aliqua re.

○ B S E R O R , occludor, obsignor. 2. de Leg. 63. Quod cum proximi fecerant, obductaque terra erat, frugibus obferebatur.

○ B S E R V A N D V S . 2. de Diu. 146. Quomodo hæc infinita obseruando notare possumus? Orat. 77. Sunt enim quidam oratorij numeri in oratione obseruandi ratione quadam. pro S. R. 90. Nihil malum est, canes ibi quām plurimos esse, vbi permulti obseruandi, multaque seruanda sunt.